[image: ]

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета директоров
31.10.2019                                                                                                            № 14
Калининград

Форма проведения заседания – очно-заочная.
Дата проведения заседания Совета директоров: 31 октября 2019 года.
Время проведения заседания Совета директоров: 10.30 часов.
Место проведения заседания: г. Калининград, ул. Театральная, д. 34.
Председательствовал: Председатель Совета директоров Маковский Игорь Владимирович.
Члены Совета директоров, принявшие участие в заседании:                 Маковский И.В., Бычко М.А., Колесников М.А, Ожерельев А.А., Павлов А.И., Парамонова Н.В., Юткин К.А.
Число членов Совета директоров, принявших участие в голосовании, составляет 7 из 7 избранных членов Совета директоров.
Кворум  для проведения заседания Совета директоров составляет не менее половины от числа избранных членов Совета директоров Общества (пункт 15.12 статьи 15 Устава АО «Янтарьэнерго»). Кворум имеется.
Приглашенные представители АО «Янтарьэнерго»:
1. Редько И. В. - Первый заместитель генерального директора.
2. Савостин А.Д. - Заместитель генерального директора по реализации и развитию услуг.
3. Сильвестров Алексей Владимирович - Заместитель генерального директора по капитальному строительству.
4. Зубрицкий Дмитрий Михайлович - Врио первого заместителя генерального директора - главного инженера.
5. Василенко Игорь Евгеньевич - Заместитель генерального директора по безопасности.
6. Савич Константин Леонидович - Начальник департамента реализации услуг и учета электроэнергии.
Приглашенный представитель ПАО «Россети»:
1. Есипов Олег Викторович - Главный специалист Департамента реализации услуг ПАО «Россети».
Корпоративный секретарь: Кремков В.В.

Повестка дня:
1. О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                                      АО «Янтарьэнерго» за 1 полугодие 2019 года.
2. Об утверждении Программы мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» на 20192023 годы.

ВОПРОС № 1: О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                                      АО «Янтарьэнерго» за 1 полугодие 2019 года.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Слушали: Первого заместителя генерального директора И. В. Редько.
Докладчик ответил на вопросы членов Совета директоров Общества.
Вопрос, поставленный на голосование:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бизнес-плана АО «Янтарьэнерго» за 1 полугодие 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Отметить по итогам 1 полугодия 2019 года превышение уровня кредиторской задолженности на 1 124 млн рублей (план 4 722 млн рублей, факт 5 846 млн рублей) в основном за счет выполнения опережающими темпами освоения капитальных вложений над темпами финансирования мероприятий инвестиционной программы Общества.
Итоги голосования по данному вопросу:
	Ф.И.О.
члена Совета директоров
	Варианты голосования

	       “За”
	“Против”
	“Воздержался”

	Маковский Игорь Владимирович
	       «ЗА»
	         -
	   -

	Бычко Михаил Александрович
	«ЗА»
	-
	-

	Колесников Михаил Александрович
	«ЗА»
	-
	-

	Ожерельев Алексей Александрович
	«ЗА»
	-
	-

	Павлов Алексей Игоревич
	«ЗА»
	-
	-

	Парамонова Наталья Владимировна
	«ЗА»
	-
	-

	Юткин Кирилл Александрович
	«ЗА»
	-
	-

Решение принято.

ВОПРОС № 2: Об утверждении Программы мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» на 20192023 годы.
Слушали: Заместителя генерального директора по реализации и развитию услуг А.Д. Савостина.
Докладчик ответил на вопросы членов Совета директоров Общества.
Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить Программу мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» на 20192023 годы в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Протокольное поручение:
1. Поручить Единоличному исполнительному органу                                                  АО «Янтарьэнерго» обеспечить:
1.1. Выполнение плановых показателей по потерям в каждом оставшемся отчетном периоде 2019 года;
1.2. Предоставление предложений о корректировке Программы мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» 2020-2024 годы с учетом фактических показателей, достигнутых по итогам 2019 года.
Срок: до 31 декабря 2019 года.
1.3. Вынесение на Совет директоров АО «Янтарьэнерго» Программы мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» 2020-2024 годы.
Срок: до 28 февраля 2020 года.
Итоги голосования по данному вопросу:
	Ф.И.О.
члена Совета директоров
	Варианты голосования

	       “За”
	“Против”
	“Воздержался”

	Маковский Игорь Владимирович
	       «ЗА»
	         -
	   -

	Бычко Михаил Александрович
	«ЗА»
	-
	-

	Колесников Михаил Александрович
	-
	-
	«Воздержался»

	Ожерельев Алексей Александрович
	«ЗА»
	-
	-

	Павлов Алексей Игоревич
	«ЗА»
	-
	-

	Парамонова Наталья Владимировна
	«ЗА»
	-
	-

	Юткин Кирилл Александрович
	«ЗА»
	-
	-

Решение принято.

Принятое решение по вопросу № 1 повестки дня:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бизнес-плана АО «Янтарьэнерго» за 1 полугодие 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2.  Отметить по итогам 1 полугодия 2019 года превышение уровня кредиторской задолженности на 1 124 млн рублей (план 4 722 млн рублей, факт 5 846 млн рублей) в основном за счет выполнения опережающими темпами освоения капитальных вложений над темпами финансирования мероприятий инвестиционной программы Общества.
Принятое решение по вопросу № 2 повестки дня:
Утвердить Программу мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» на 20192023 годы в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Протокольное поручение:
1. Поручить Единоличному исполнительному органу                                                АО «Янтарьэнерго» обеспечить:
1.1. Выполнение плановых показателей по потерям в каждом оставшемся отчетном периоде 2019 года;
1.2. Предоставление предложений о корректировке Программы мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» 2020-2024 годы с учетом фактических показателей, достигнутых по итогам 2019 года.
Срок: до 31 декабря 2019 года.
1.3. Вынесение на Совет директоров АО «Янтарьэнерго» Программы мероприятий по снижению потерь электрической энергии в сетевом комплексе АО «Янтарьэнерго» 2020-2024 годы.
Срок: до 28 февраля 2020 года.

Дата составления протокола 31 октября 2019 года.

Председатель
Совета директоров                                                                           И.В. Маковский

[bookmark: _GoBack]Корпоративный секретарь                                                                   В.В. Кремков
3

image1.jpeg
i“‘\ POCCETH

AHTAPb

AKumoHepHoe obuecTBo «fHTapbaHepro»
Poccns, 236022, r. Kannunnrpag,
TeatpanbHas yn., 34,

Moutowlit agpec: 236035, a/a N° 5065
www.yantarenergo.ru

ten:  (4012)57-64-59
fakc:  (4012) 53-00-26
e-mail: public@yantarenergo.ru